
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОРОТЫНСКИЙ 

 

П Р И К А З 

 

 

  04 апреля  2024 г.                                                                            № 33 -ОД 

Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
молодежи в летний период 2024 
года 

 

Во исполнение приказа УО и МП от 13.02.2024г. № 34-ОД «Об 
организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и 
лагерей труда и отдыха в период летних каникул 2024 года», в целях 
реализации прав детей и молодежи на оздоровление, развитие и полноценный 
отдых и досуг  

приказываю: 

1.Организовать летний отдых, оздоровление и занятость детей в соответствии 

с планом мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

школы: 
1.1. Открыть при школе детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием детей на одну смену.  

-смена с 03.06.24 по 23.06.24 с количеством детей 20 человек в возрасте 7-11 

лет; 
    Назначить начальником лагеря Четверкину А.Н. –заместителя директора по 

ВР, воспитателями  лагеря – Филеву Л.А., Волкову К.В.   

 
2. Заместителю директора по воспитательной работе Четверкиной А.Н.: 

  2.1.Обеспечить работу по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи, определив приоритетным направлением отдых, 

оздоровление и занятость детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-



опасном положении, несовершеннолетних, состоящих на профилактических 

учетах, одаренных детей. 
 

  2.2. Принять меры: 

- по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних, в т.ч. по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел; 

- по обеспечению страхования детей в период пребывания в лагерях с 
дневным пребыванием; 

- по организации классными руководителями совместно с МО МВД 

России «Воротынский», ОГПН, ВДПО профилактической работы с 
обучающимися, родителями по предупреждению пожаров от неосторожного 

обращения детей с огнем, несчастных случаев, травматизма, дорожно-

транспортных происшествий в каникулярный период, по обеспечению 

комплексной безопасности пребывания детей в оздоровительных лагерях. 
   2.3. Предоставить итоговую информацию об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков по форме специалисту 

Управления образования и молодежной политики до 26.08.2024 г., включить в 

итоговую информацию аналитическую записку о деятельности 
образовательных организаций в летний период. 

2.4.Осуществить прием информации от классных руководителей 1-11 кл. по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 
соответственно 30 мая 2024 г. и 31 августа 2024 г. 

2.5.Осуществлять контроль за организацией летнего труда учащихся. 

 

3. Атласкину А.А. заведующей учебно-опытным участком, сформировать 
при школе сельскохозяйственные звенья из учащихся 3-8 классов для 

выращивания овощей на участке для столовой школы. 

 Педагогическое руководство, ответственность за ТБ при работе 
сельскохозяйственных звеньев возложить на: 

   Францеву С.В.              03.06. - 28.06. 

   Толобова С.Г..              01.06. – 30.06. 

   Четверкин А.Е              01.07 - 15.07. 
   Тимачева А.В.              16.07. - 31.07. 

   Лукоянову Н.Г.             01.08. -15.08. 

      Волкову К.В.                16.08 – 28.08 
 

  4. Сформировать при школе ремонтную бригаду из  учащихся 9-го,10 кл. 

  4.1. Педагогическое руководство ремонтной бригадой учащихся, 

ответственность за ТБ возложить на Тимачеву А.В., классного  руководителя  
9-го класса., Четверкина А.Е. классного руководителя 10 класса, Атласкина 

А.А.-учителя технологии. 

  
 5. Четверкиной А.Н. заместителю директора по воспитательной работе, 

классным руководителям взять под личный контроль летний труд и отдых 

учащихся, стоящих на всех видах учета, детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 
 



  6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                          Д.Г.Толобов 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:      

    

Тимачева А.В. 
Четверкина А.Н.                                          

Лукоянова Н.Г. 

Четверкин А.Е. 

Толобова С.Г. 
Волкова К.В. 

Францева С.В. 

Атласкин А.А. 
Филева Л.А 

 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
  

Владелец: 

 


